²⁸ Guillaume III, dit l'Evêque Radulph.

Carcassonensium predictorum, imposterum impediatur, nec eos inquietare, seu molestare quoquomodo presumat. In quorum omnium testimonium, presentes litteras fieri fecimus et sigilli nostri appensione muniri. Datum Avenionis, die secunda mensis aprilis anno Domini Millesimo trecentesimo decimo septimo, pontificatus eiusdem domini Pape anno primo (1317) ». – Bulle du Pape Eugène IV (1448), confirmant d'autres bulles des Papes Boniface IX et Martin V, vidimées par l'official de Béziers, exemptant les Dominicains de la juridiction des prélats et du paiement des péages, décimes, et subsides. – Copie de bulle du pape Clément X en faveur des Religieux. – « Decretum a Clemente X editum pro celebratione festi beati Alberti Magni, in toto ordine Predicatorum (1670) ». – « Decretum a Clemente X editum pro celebratione festi beate Margaritae a Sabaudia (1671) ». – « Processus reductionis missarum conventum F. F. Predicatorum provinciae Tolosanae (1705) ».

1265-1703

(Carton) – 5 pièces, parchemin ; 1 pièce, papier.

H 260 Privilèges royaux. – Continuation des privilèges octroyés par le roi Louis XIII aux Frères-Prêcheurs de la province d'Aquitaine (copie).

1632

(Carton) – 1 pièce, papier.

H 261 Factum pour la réformation de la province de Toulouse, contre le père Arnau et ses adhérents, religieux du couvent de Perpignan.

1663

(Carton) – 1 imprimé.

H 262 Ventes de pièces de terres à Fournès.

1778-1783

(Carton) – 2 pièces, papier.

H 263 Pièces de procédure. – « Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod nos et frater Geraldus de Ponte, prior Petragoricensis ; Aymericus de Miromonte, prior Bitteraciensis ; Guillelmus de Bel-Afar, prior Albiensis ; Hugo de Sancto-Martiali, prior Tholosanus, ordinis Predicatorum, dati limitatores per reverendum patrem fratrem Barnabam, magistrum Ordinis et per diffinitores Capituli generalis, inter conventum Carcassone et conventum Limosi, determinamus concorditer in hunc modum ; ut scilicet conventus Limosi statim accipiat forciam Ramundi Ferrandi, Villamnovam et Montemclarum, et quod ordinatio quondam facta super locum de Caunis et terra, per conventum Carcassone adipiscendum ; et locum santi Ylarii Pomarii per conventum Limosi habendum, sicut in quadam alia littera continetur, inviolabiliter teneatur. Quantum autem ad locum de Fanoiovis et super omnia alia, nova limitatione, utriusque partibus perpetuum silentium imponentes. In cuius rei testimonium, sigilla nostra duximus presentibus apponenda. Datum Tholose, in nostro capitulo generali, feria VI^a infra octabas Penthecostes, anno Domini millesimo CCC^oXXVIII^o ». – “Contra fratres discolos, divagantes et discurrentes, sine superiorum licentia (1531). – Les Dominicains de Carcassonne ayant adressé supplique au sénéchal, par l'organe du frère Raymond Barravi, vicaire général, pour faire arrêter ces religieux vagants, Jean de Lévis, maréchal de la Foi, vicomte de Montségur,

capitaine et chambellan du Roi, donne cet ordre à tous les juges et officiers compétents. – Procédure contre les impositions.

1328-1790

(Carton) – 3 pièces, parchemin ; 32 pièces, papier ; 1 imprimé.

H 264

Pièce de procédure contre Pierre Baute, ménager de Montégut. (Dominicains de Revel).

1788-1789

(Carton) – 8 pièces, papier.

DOMINICAINS DE FANJEAUX

H 265

Privilèges des Souverains Pontifes. – Vidimus des bulles du pape Clément VII par les officialités de Carcassonne et de Mirepoix, lesdites bulles concédant des indulgences pour la fête de St-Dominique. – Publication de la bulle du pape Clément VII qui permet la construction de la chapelle de St-Dominique, dans le couvent des Frères prêcheurs de Fanjeaux, par Pierre, évêque de St-Papoul. – Rescrit du cardinal Mathieu, qui accorde une indulgence plénière, à ceux qui étant confessés et ayant communie, visiteront la chapelle de St-Dominique. Miniatures représentant St-Dominique, St-Pierre et St-Paul, les armes papales et royales ((XV^e siècle). – Copie de bref du pape, pour l'administration des sacrements dans la quinzaine de Pâques (7 février 1645).

1364-1645

(Carton) – 5 pièces, parchemin ; 1 pièce, papier.

H 266

Privilèges des Rois. – Vidimus par le prévôt de Rieux de lettres patentes du roi Jean ; « Querelam priorisse conventus de Pruliano, ordinis Sancti Dominici, recepimus continentem, quod cum dudum in quadam domo situata apud Fanumjovis, que fuit quondam Raymundi de Duroforti, scutiferi, *beatus Dominicus, de fide catholica contra quosdam hereticos disputaret, contingit quod libri utriusque partis fuerint in igne proiecti, quodque libri hereticorum remanserunt in combustionem et cibum ignis, libri vero catholice fidei de igne huiusmodi miraculose exierunt illesi,* operante Domino, qui ubi vult mirabilia operatur. Unde, clare memorie carissimus quondam consanguineus, dominus noster Carolus, rex Francorum et Navarre, gratiose concessit dictis religiosis, quod in dicta domo quam adquisierant, vel acquirere volebant, possent oratorium, seu capellam construere, in qua posset perpetuo divinum officium celebrari, pro quo dicte religiose eam possent tenere perpetuo pacifice et quiete, absque coactione eam vendendi vel extra manum suam ponendi seu prestandi financiam pro eodem, prout in ipsius consanguinei nostri litteris plenius videbitis contineri ; nichilominus vos receptor, aut alii commissarii ex parte nostra, super financiis huius modi deputati, dictas religiosas compulstis ad solvendum centum quadraginta libras pro financia dicte domus, contra tenorem litterarum dicti consanguinei nostri, et in ipsarum religiosarum preiudicium, sicut dicunt ; quod nobis displicet, si sit ita. Quare mandamus et precipimus vobis et vestrum cuilibet, ut ad eum pertinuerit, quod si ita est, predictam pecunie summam sic inuste receptam, vel exactam, eisdem religiosis restituatis, vel eam in equipollenti moneta seu valore, de financiis in quibus nobis tenentur aut teneri potuerint... deducatis... Datum Parisius die XXII^a Decembris anno Domini millesimo, CC.^o quinquagesimo tercio... ». – Vidimus, par le prévôt de Paris, de lettres patentes du roi Charles V, faisant donation aux Dominicains de Fanjeaux, de 2 arpents de terre, pour y bâtir leur couvent, à la charge de deux messes perpétuelles. (24 oct. 1364). – Vidimus de lettres patentes du roi François I^{er}, défendant aux religieux Dominicains de voyager sans permission écrite de leurs supérieurs.